
Algemeen

Gegevens onderneming

JOSEMANDERS TRANSPORT B.V., statutair gevestigd te Gassel, gemeente Grave, en 
kantoorhoudende te (5431 SN) Cuijk aan Spinding 5H met postadres: Postbus 147, 5430 AC 
Cuijk, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel Brabant onder nummer 17279024.

Activiteiten onderneming

Zoals vermeld in KvK: goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen). De uitoefening van 
een nationaal en internationaal transportbedrijf en logistieke dienstverlening.

Omzetgegevens

De curator beschikt over de balans d.d. 1 oktober 2014 opgemaakt door accountant / 
administratiekantoor Slooten van den Boogaart. De omzet over 2014 bedroeg
 € 1.448.457,62.

Personeel gemiddeld aantal

7.

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

1 oktober 2015 tot en met 4 mei 2016.

Verslag 5:
5 mei 2016 tot en met 7 september 2016.

Verslag 6:
8 september 2016 tot en met 6 maart 2017.

Verslag 7:
7 maart 2017 tot en met 5 september 2017.

Verslag 8:
6 september 2017 tot en met 12 maart 2018.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000004097:F001

30-09-2014

mr. S.J.O.  de Vries

Curator: mr. R.C.M.  Michielsen

Insolventienummer: F.01/14/746

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 4



Bestede uren in verslagperiode

De curator en insolventiemedewerkers hebben de afgelopen periode in totaal 53,5 uren aan dit 
faillissement besteed. 

Verslag 5:
De curator en insolventiemedewerkers hebben de afgelopen periode in totaal 12,9 uren aan dit 
faillissement besteed. 

Verslag 6:
De curator en insolventiemedewerkers hebben de afgelopen periode in totaal 18,4 uren aan dit 
faillissement besteed. 

Verslag 7:
13,9 uren.

Verslag 8:
12,3 uren.

Bestede uren totaal

Totaal werden er 318,6 uren aan dit faillissement besteed. 

Verslag 5:
Totaal werden er 331,5 uren aan dit faillissement besteed. 

Verslag 6:
Totaal werden er 349,9 uren aan dit faillissement besteed. 

Verslag 7:
363,8 uren.

Verslag 8:
376,1 uren

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is op 19 februari 2010 opgericht. Bestuurder en enig aandeelhouder van 
failliet is Mavear Holding B.V. Van deze vennootschap is de heer T.W.A. Josemanders 
bestuurder en enig aandeelhouder.

1.2 Winst en verlies

Winst- en verliesrekening 2014: € 681.190,80.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 4



1.3 Balanstotaal

Balanstotaal 2014: € 229.378,29.

1.4 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende gerechtelijke procedures.

1.5 Verzekeringen

Lopende verzekeringen zijn waar mogelijk beëindigd. 

1.6 Huur

Failliet was onderhuurder en deze onderhuurrelatie is geëindigd per datum uitspraak 
faillissement.

1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte van de heer Josemanders. Het bedrijf was 
aanvankelijk renderend en in april jl. nog ISO 2001 gecertificeerd. Voorheen was de heer 
Josemanders werkzaam als transportmanager bij Teeuwissen. Na een beëindiging van zijn 
dienstbetrekking verzorgde Teeuwissen eigen vervoer. Dit was de doodsteek voor 
Josemanders Transport B.V. tezamen met een faillissement van een andere klant dit jaar. 
Verder zijn er twee vrachtwagens total loss verklaard. Hiervoor vervanging regelen zorgde 
voor hoge kosten. Het bedrijf had al niet zoveel spek op de botten; er waren cashflow 
problemen. Er was een dreiging vanuit de bank de rekening te bevriezen. Er liep daarnaast 
een kostbare ontslagprocedure en er was sprake van een  dalende omzet. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

7.  

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

7.

2.3 Datum ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 4



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De transportmiddelen waren eigendom van de holding ofwel lease via de holding. Ze werden 
van daaruit gehuurd aan de werkmaatschappij om de werkmaatschappij zo min mogelijk onder 
druk te stellen.

De curator heeft zeer beperkte bedrijfsmiddelen aangetroffen. Deze zaken zijn gelet op de 
geringe waarde c.q. na een kosten-/batenafweging niet getaxeerd. Wel heeft de curator aan de 
hand van de boekhouding gecontacteerd dat privé zaken zijn voldaan met middelen van de 
vennootschap. De heer Josemanders heeft de waarde van deze zaken inmiddels aan de 
boedel terugbetaald. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Mavear Holding heeft een bieding ad € 1.750,- exclusief BTW uitgebracht. 
 
Voor de verkoop heeft de rechter-commissaris op 31 oktober 2014 toestemming verleend. De 
koopsom ad € 2.117,50 inclusief BTW / €1.750,00 exclusief BTW is bijgeschreven op de 
boedelrekening.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Nee, vrij actief aangezien de vordering van de bank reeds is ingelost door uitwinning van 
andere zekerheden (debiteuren).  

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Ja, voormelde zaken zijn door de curator gekwalificeerd als bodemzaken. De koopsom 
inventaris / bodemzaken bedraagt € 2.117,50 inclusief BTW / €1.750,00 exclusief BTW.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

N.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 4



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Verslag 1 t/m verslag 3:
De curator heeft van failliet een debiteurenlijst ontvangen en deze bedroeg per datum 
uitspraak faillissement € 179.902,12. 

Rabobank Land van Cuijk en Maasduinen is pandhouder van debiteuren. De rekening-
courantfaciliteit was € 80.000,00, op datum faillissement bedroeg het saldo circa              - € 
50.000,00. De debetstand bij de bank is volledig aangezuiverd, actuele stand                   € 
27.049,99. Dit saldo is aan het boedelactief toegevoegd. De bank heeft de debiteurenincasso 
overgedragen. De curator heeft de incasso ter hand genomen. De curator heeft vooralsnog 
een bedrag van € 6.824,66 geïncasseerd. Diverse debiteuren hebben een geslaagd beroep 
gedaan op verrekening. Momenteel staat er nog een bedrag van circa € 27.000,- aan nog te 
incasseren debiteuren open. Deze debiteuren hebben niet voldaan aan meerdere 
betalingsverzoeken. De curator beraadt zich thans op gerechtelijke stappen. 

De debiteuren zijn verder geïncasseerd. Thans staat er in totaal nog een bedrag open van 
EUR 15.209,94 ten aanzien van vijf debiteuren. Hiervan betreft één debiteur een 
verzekeringskwestie. De andere debiteuren worden verder geïncasseerd in overleg met de 
directie van de gefailleerde vennootschap. Naar verwachting zullen daartoe rechtsmaatregelen 
worden genomen met toestemming van de rechter-commissaris. 

Verslag 4:
Op 1 dossier na is de debiteurenincasso afgerond. Ter zake 1 debiteur heeft de curator een 
dagvaarding uitgebracht na toestemming van de rechter-commissaris. In die zaak staat op 23 
juni a.s. een comparitie van partijen gepland bij de kantonrechter te ’s-Hertogenbosch. 

Verslag 5:
 De comparitie heeft plaatsgevonden op 23 juni jl. Partijen zijn niet tot een schikking gekomen 
en wachten het vonnis af. Dit vonnis wordt op 22 september a.s. verwacht. 

Verslag 6:
De kantonrechter heeft partijen de gelegenheid gegeven om bewijs en tegenbewijs te leveren. 
Dit heeft plaatsgevonden. Inmiddels is besloten over te gaan tot het horen van getuigen. Dit 
getuigenverhoor zal op 15 mei 2017 plaatsvinden. 

Verslag 7:
Bij het verhoor is één getuige aan de zijde van de curator gehoord. De andere getuige was 
door ziekte verhinderd. Deze zal op 21 september 2017 gehoord worden. Aan de zijde van de 
wederpartij worden op die dag 6 getuigen gehoord. 

Verslag 8:
Aan de zijde van de curator zijn de twee opgeroepen getuigen gehoord. Zijdens de 
wederpartij is uiteindelijk slechts één getuige gehoord, te weten de wederpartij zelf. 
Nadien is door beide partijen een conclusie na enquête ingediend. De zaak stond 8 
maart voor vonnis. Dat is aangehouden tot 5 april. 

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 4



4.2 Opbrengst

Tot op heden circa  € 77.049,99.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.  

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Curanda hield een bankrekening aan bij Rabobank Land van Cuijk en Maasduinen zulks uit 
hoofde van rekening courant krediet en leningen. De vordering van de bank per datum 
uitspraak faillissement bedroeg circa € 50.000,00. Voormelde vordering is inmiddels volledig 
ingelost uit de incasso  van de aan de bank verpande debiteuren.

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een pandrecht op debiteuren, voorraad en inventaris.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.   

5.6 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.   

5.7 Retentierechten

Vreugdenhil Internationaal Transport en Van den Heuvel claimden aanvankelijk retentierecht 
doch bleken er geen goederen meer aanwezig te zijn.

5.8 Reclamerechten

N.v.t.   

5.9 Werkzaamheden

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 4



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De curator heeft gezocht naar gegadigden voor een doorstart doch deze bleken niet 
voorhanden. De heer Josemanders had aanvankelijk interesse in een doorstart maar kreeg de 
financiering niet rond. De activiteiten van failliet waren per datum faillissement reeds gestaakt. 
Er waren geen lopende opdrachten meer. Bijna alles is stilgezet op het moment dat het 
faillissement onafwendbaar leek. Twan Josemanders heeft opdrachtgevers tijdig geïnformeerd 
zodat zij een andere partij konden inschakelen. De zaterdag voorafgaand aan het faillissement 
is het personeel ingelicht.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Zie hiervoor.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1 t/m verslag 3:
De curator heeft (een deel van) de administratie ontvangen en zal deze nader onderzoeken. 
Tot aan dit moment zijn er geen bijzonderheden gebleken. Naar aanleiding van een 
uitgevoerde quick scan zijn diverse vragen naar voren gekomen welke aan de directie zijn 
voorgelegd. 

Verslag 4:
De antwoorden zijn verstrekt en de gesignaleerde kwesties zijn afgerond. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2012 is op 30 augustus 2013 gedeponeerd.
De jaarrekening over 2011 is op 14 maart 2013 gedeponeerd.
De jaarrekening over 2010 is op 30 december 2011 gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

In onderzoek. N.v.t. 

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 4



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 1 t/m verslag 3:
In onderzoek. 

Verslag 4:
Vooralsnog geen grond voor gebleken. Wel waren aanvankelijk enkele kritische vragen aan de 
directie gesteld. 

7.6 Paulianeus handelen

Nog niet van gebleken. 

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Er is tot op heden - afgezien van het salaris van de curator - geen boedelvordering ingediend. 
De curator verwijst naar het aan dit verslag gehechte tussentijds financieel verslag. 

Verslag 6:
Het UWV heeft drie boedelvorderingen ingediend van in totaal € 34.944,32.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft meerdere vorderingen ingediend van in totaal € 64.504,00.

Verslag 5:
De fiscus heeft meerdere vorderingen ingediend van in totaal € 82.016,00.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft twee preferente vorderingen ingediend van in totaal € 22.569,19.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Er hebben zich tot op heden 55 concurrente crediteuren gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Tot aan dit moment hebben crediteuren voor een bedrag van € 300.533,53 ingediend.   

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1 t/m verslag 3:
De curator verwacht gelet op het voorhanden zijnde actief en de omvang van de boedelkosten 
en preferente schulden dat er geen uitkering kan plaatsvinden aan concurrente schuldeisers.

Verslag 4:
Deze verwachting is niet veranderd. Het saldo op de boedelrekening bedraagt thans € 
10.336,39. 

Verslag 5:
Deze verwachting is niet veranderd. Het saldo op de boedelrekening bedraagt thans € 89,76. 

Verslag 6:
Het saldo bedraagt thans € 89,88.

Verslag 7:
De curator verwacht gelet op het voorhanden zijnde actief en de omvang van de boedelkosten 
en preferente schulden dat er geen uitkering kan plaatsvinden aan concurrente schuldeisers. 
Het saldo op de boedelrekening bedraagt thans € 89,98.

Verslag 8:
Het saldo bedraagt thans € 90,08.

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t. 

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 

10.2 Plan van aanpak

Afronden incasso debiteuren, en overige voorkomende werkzaamheden.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 4



Verslag 5:
Wachten op vonnis d.d. 22 september a.s. en overige voorkomende werkzaamheden.

Verslag 6:
Wachten op getuigenverhoor d.d. 15 mei a.s. en overige voorkomende werkzaamheden.

Verslag 7:
Getuigenverhoor d.d. 21 september a.s. en overige voorkomende werkzaamheden.

Verslag 8:
Wachten op vonnis.

10.3 Indiening volgend verslag

September 2016.

medio maart 2017.

medio september 2017.

medio maart 2018.

medio september 2018.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 4


